ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

PHAN RANG - THÁP CHÀM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Phan Rang - Tháp Chàm, ngày 23 tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ rủ và không tổ chức các hoạt động vui chơi, giải trí công cộng

trong thời gian tổ chức Lễ Quốc tang Đồng chí Trần Đức Lương,

nguyên Chủ tịch nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

Ngày 22 tháng 5 năm 2025, Ban Lễ tang ban hành Thông cáo đặc biệt về Lễ

Quốc tang nguyên Chủ tịch nước Trần Đức Lương, theo đó, để tỏ lòng tiếc thương

và tưởng nhớ Đồng chí Trần Đức Lương, Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng

sản Việt Nam, Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Chủ tịch nước

Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam, Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quyết định tổ chức Lễ

tang Đồng chí với nghi thức Lễ Quốc tang trong 02 ngày (ngày 24 và ngày 25

tháng 5 năm 2025).

Thực hiện Thông báo số 38/TB-UBND ngày 23/5/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc treo cờ rủ và không tổ chức các hoạt động vui chơi, giải trí công cộng

trong thời gian tổ chức Lễ Quốc tang Đồng chí Trần Đức Lương, nguyên Chủ tịch

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố có ý kiến như sau:

1. Về việc treo cờ rủ

- Các cơ quan Đảng, đoàn thể, Nhà nước, các tổ chức xã hội, trường học, cơ

sở y tế, các đơn vị lực lượng vũ trang, các địa phương trên địa bàn thành phố treo cờ

rủ trong thời gian tổ chức Lễ Quốc tang (ngày 24 và ngày 25 tháng 5 năm 2025).

- Cờ rủ là Quốc kỳ, có dải băng tang (có kích thước bằng 1/10 chiều rộng lá

cờ, chiều dài theo chiều dài của lá cờ và chỉ treo cờ đến 2/3 chiều cao của cột cờ,

dùng băng vải đen buộc không để cờ bay).

2. Về việc không tổ chức các hoạt động vui chơi, giải trí công cộng trong

những ngày Lễ Quốc tang

a. Các cơ quan Đảng, đoàn thể, Nhà nước, các tổ chức xã hội, trường học, cơ

sở y tế, các đơn vị lực lượng vũ trang, các địa phương trên địa bàn thành phố

ngừng, hoãn, không tổ chức các hoạt động văn hóa, nghệ thuật, thi đấu thể thao và

hoạt động vui chơi giải trí trong thời gian tổ chức Lễ Quốc tang.

2

b. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thành phố; Ủy ban nhân dân các

phường, xã chỉ đạo, hướng dẫn các tổ chức, cá nhân, các cơ sở vui chơi, giải trí

trên địa bàn dừng, hoãn, không tổ chức các hoạt động văn hóa, nghệ thuật, thi đấu

thể thao và các hoạt động vui chơi giải trí công cộng trong thời gian tổ chức Lễ

Quốc tang.

c. Ban Chỉ huy Quân sự thành phố, Đồn Biên phòng Đông Hải, Ủy ban nhân

dân các phường, xã tăng cường công tác bảo đảm quốc phòng, an ninh, trật tự an

toàn xã hội trong thời gian diễn ra Lễ Quốc tang./.

Nơi nhận:
- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND thành phố;

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND thành phố;

- UBMTTQVN thành phố;

- Các Ban Đảng thuộc Thành ủy;

- Các phòng, ban, ngành và đoàn thể thành phố;

- UBND các phường, xã;

- Trung tâm VHTT - Truyền thanh (thông báo);

- Lưu: VT.

     HỦ    H

PHÓ CHỦ T CH

Võ Khánh Hiền Hòa

		hienhoa@ninhthuan.gov.vn
	2025-05-23T11:03:48+0700

		2025-05-23T11:18:29+0700

		ubnd_tp@ninhthuan.gov.vn
	2025-05-23T11:18:54+0700